CONSEJO DE ESTADO
SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

SECCION SEGUNDA

El vicepresidente de la seccidon segunda del Consejo de Estado, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 26 del acuerdo 58 de 1999, informa que el once (11) de mayo de
dos mil diecisiete (2017) a las ocho de la mafana (8:00 a. m.), las subsecciones Ay B de
la seccion segunda del Consejo de Estado, someteran a discusion los siguientes proyectos
constitucionales:

SUBSECCION A

Dr. GABRIEL VALBUENA HERNANDEZ

FALLOS

1. AC-15-06210 Accion de tutela José Reinel Arenas Martinez
(F. de v. may-11-17)

2. AC-17-00663 Accion de tutela José Eligio Mosquera Dominguez
(F. de v. may-11-17)

3. AC-17-00785 Accion de tutela Andrés Fernando Lara Gonzalez
(F. de v. may-11-17)

4. AC-17-00157 Accion de tutela Jorge Andrés Rueda Pérez
(F. de v. may-11-17)

5. AC-17-00297 Accion de tutela Luis Carlos Parra
(F. de v. may-11-17)

6. AC-17-00153 Accion de tutela Javier Elias Arias Idarraga
(F. de v. may-11-17)

7. AC-17-00287 Accion de tutela Yemer Andrés Samboni Bueno
(F. de v. may-11-17)

8. AC-16-03672 Accion de tutela Intermarketing Direct S.A
(F. de v. may-11-17)

9. AC-17-00772 Accion de tutela Gustavo Alberto Gomez Eusse y otra
(F. de v. may-11-17)

10. AC-17-00462 Accion de tutela Holmes Olivares Ramos

(F. de v. may-11-17)

AUTOS

1. AC-15-06210 Accién de tutela José Reinel Arenas Martinez
(Incidente de desacato)
Accién de tutela

(Incidente de desacato)

2. AC-16-00412 Jesus Andrés Cardenas Mendoza

Dr. WILLIAM HERNANDEZ GOMEZ

FALLOS
1. AC-17-00314 Accidn de tutela Alicia Hinestroza Murillo y otros
(F. de v. may-31-17)
2. AC-17-00340 Accidn de tutela Maria Fanny Uruefia Lopez
(F. de v. may-31-17)
3. AC-17-00355 Accidn de tutela Félix Arturo Palacios Arenas
(F. de v. may-31-17)
4. AC-16-03287 Accidn de tutela Oscar Caro Rios

(F. de v. may-31-17)

1



10.

11.

12.

AC-17-00451

AC-17-00258

AC-17-00090

AC-17-00228

AC-17-00068

AC-17-00821

AC-16-00413

AC-17-01410

AC-17-00836

AC-16-00911

. AC-17-00742

. AC-17-00869

. Ac-17-00800

AC-17-00828

. AC-17-00029

. AC-17-00216

. AC-17-00485

. AC-17-00475

. AC-16-00175

1. AC-16-05576

Accibn de tutela

(F. de v. may-19-17)
Accibn de tutela

(F. de v. may-31-17)
Accibn de tutela

(F. de v. jun-06-17)
Accibn de tutela

(F. de v. may-31-17)
Accibn de tutela

(F. de v. jun-06-17)
Accibn de tutela

(F. de v. may-19-17)
Accibn de tutela

(F. de v. jun-06-17)
Accibn de tutela

(F. de v. jun-06-17)

AUTOS

Accion de tutela
(incidente de desacato)
Accion de tutela
(incidente de desacato)

Pagina |2
Carlos Alberto Fierro Correa y otros
Luis Fernando Pacheco
Denny Cérdoba Mosquera
Leyla Maritza Martinez Solis
Yusep Alfonso Sotomayor Bernal y otra
Javier Andres Barbosa Ballesteros y otros
Luis Fernando Moreno Bustamante

Maria Camila Dominguez Clavijo

José Abel Pedraza Amaya

Sergio Andrés Mejia Rojas

Dr. RAFAEL FRANCISCO SUAREZ VARGAS

FALLOS

Accion de tutela
(F. de v. may-11-17)
Accion de tutela
(F. de v. may-11-17)
Accion de tutela
(F. de v. may-11-17)
Accion de tutela
(F. de v. may-11-17)
Accion de tutela
(F. de v. may-11-17)
Accion de tutela
(F. de v. may-11-17)
Accion de tutela
(F. de v. may-11-17)
Accion de tutela
(F. de v. may-11-17)
Accion de tutela
(F. de v. may-11-17)

AUTO

Accion de tutela
(incidente de desacato)

Luz Mary Hernandez de la rosa y otros

Leonel Posso Cruz

Nacion-Congreso de la Republica-Senado de la
Republica

Jader Alfonso Figaro Romero

Vicente Desiderio Raccini Rivera

Guillermo Moreno Serrano

Euridice Salas Cérdoba

Ximena Alejandra Maigual Jojoa

Universidad Surcolombiana

Sixto José Becea Guzman



1. AC-16-02721

2. AC-17-00804

3. AC-17-00578

4. AC-17-00077

5. AC-16-02154

SUBSECCION B

Accion de tutela
(F. de v. may-11-17)

Accion de tutela
(F. de v. may-11-17)
Accion de tutela
(F. de v. may-11-17)
Accion de tutela
(F. de v. may-11-17)
Accion de tutela
(F. de v. may-11-17)

Pagina |3

Dr. SANDRA LISSET IBARRA VELEZ
FALLOS

Luz Elena Mendoza Choles y otros

Colmares S.A
Policia nacional
Argelis Ortiz Osso

Jhonnatan Lednidas Barragan

El presente aviso se fija hoy, diez (10) de mayo de dos mil diecisiete (2017).

El vicepresidente,

El secretario,

PPM

GABRIEL VALBUENA HERNANDEZ

WILLIAM MORENO MORENO



