

### CONSEJO DE ESTADO SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO SECCIÓN SEGUNDA

El vicepresidente de la sección segunda del Consejo de Estado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 26 del acuerdo 58 de 1999, informa que el once (11) de mayo de dos mil diecisiete (2017) a las ocho de la mañana (8:00 a. m.), las subsecciónes A y B de la sección segunda del Consejo de Estado, someterán a discusión los siguientes proyectos constitucionales:

#### SUBSECCIÓN A

### 

1. AC-15-06210	Acción de tutela (F. de v. may-11-17)	José Reinel Arenas Martínez
2. AC-17-00663	Acción de tutela (F. de v. may-11-17)	José Eligio Mosquera Domínguez
3. AC-17-00785	Acción de tutela (F. de v. may-11-17)	Andrés Fernando Lara González
4. AC-17-00157	Acción de tutela (F. de v. may-11-17)	Jorge Andrés Rueda Pérez
5. AC-17-00297	Acción de tutela (F. de v. may-11-17)	Luis Carlos Parra
6. AC-17-00153	Acción de tutela (F. de v. may-11-17)	Javier Elías Arias Idárraga
7. AC-17-00287	Acción de tutela (F. de v. may-11-17)	Yemer Andrés Samboni Bueno
8. AC-16-03672	Acción de tutela (F. de v. may-11-17)	Intermarketing Direct S.A
9. AC-17-00772	Acción de tutela (F. de v. may-11-17)	Gustavo Alberto Gómez Eusse y otra
10. AC-17-00462	Acción de tutela (F. de v. may-11-17)	Holmes Olivares Ramos
	<u>AUTOS</u>	
1. AC-15-06210	Acción de tutela (Incidente de desacato)	José Reinel Arenas Martínez
2. AC-16-00412	Acción de tutela (Incidente de desacato)	Jesús Andrés Cárdenas Mendoza
	Dr. WILLIAM HERNÁND <u>FALLOS</u>	EZ GÓMEZ
1. AC-17-00314	Acción de tutela (F. de v. may-31-17)	Alicia Hinestroza Murillo y otros
2. AC-17-00340	Acción de tutela (F. de v. may-31-17)	Maria Fanny Urueña López
3. AC-17-00355	Acción de tutela (F. de v. may-31-17)	Félix Arturo Palacios Arenas
4. AC-16-03287	Acción de tutela (F. de v. may-31-17)	Oscar Caro Rios

5. AC-17-00451	Acción de tutela	Carlos Alberto Fierro Correa y otros			
6. AC-17-00258	(F. de v. may-19-17) Acción de tutela (F. de v. may-31-17)	Luis Fernando Pacheco			
7. AC-17-00090	Acción de tutela (F. de v. jun-06-17)	Denny Córdoba Mosquera			
8. AC-17-00228	Acción de tutela (F. de v. may-31-17)	Leyla Maritza Martínez Solis			
9. AC-17-00068	Acción de tutela (F. de v. jun-06-17)	Yusep Alfonso Sotomayor Bernal y otra			
10. AC-17-00821	Acción de tutela (F. de v. may-19-17)	Javier Andres Barbosa Ballesteros y otros			
11. AC-16-00413	Acción de tutela (F. de v. jun-06-17)	Luis Fernando Moreno Bustamante			
12. AC-17-01410	Acción de tutela (F. de v. jun-06-17)	María Camila Domínguez Clavijo			
<u>AUTOS</u>					
1. AC-17-00836	Acción de tutela (incidente de desacato)	José Abel Pedraza Amaya			
2. AC-16-00911	Acción de tutela (incidente de desacato)	Sergio Andrés Mejía Rojas			

# Dr. RAFAEL FRANCISCO SUÁREZ VARGAS $\underline{FALLOS}$

1. AC-17-00742	Acción de tutela	Luz Mary Hernandez de la rosa y otros
	(F. de v. may-11-17)	
2. AC-17-00869	Acción de tutela	Leonel Posso Cruz
	(F. de v. may-11-17)	
3. Ac-17-00800	Acción de tutela	Nación-Congreso de la República-Senado de la
3. 11 <b>0</b> 17 00000	(F. de v. may-11-17)	República
4. AC-17-00828	Acción de tutela	Jader Alfonso Figaro Romero
4. AC-17-00828		Jauer Arrollso Figaro Romero
5 4 6 17 00020	(F. de v. may-11-17)	W . D 'I ' D ' ' D'
5. AC-17-00029	Acción de tutela	Vicente Desiderio Raccini Rivera
	(F. de v. may-11-17)	
6. AC-17-00216	Acción de tutela	Guillermo Moreno Serrano
	(F. de v. may-11-17)	
7. AC-17-00485	Acción de tutela	Eurídice Salas Córdoba
	(F. de v. may-11-17)	
8. AC-17-00475	Acción de tutela	Ximena Alejandra Maigual Jojoa
	(F. de v. may-11-17)	
9. AC-16-00175	Acción de tutela	Universidad Surcolombiana
7. TIC 10 00175	(F. de v. may-11-17)	Om versidad Surcolomolana
	(1. dc v. may-11-17)	
	AUTO	
	<u> </u>	
1. AC-16-05576	Acción de tutela	Sixto José Becea Guzmán
	(incidente de desacato)	
	(moracine ac acoacato)	

### SUBSECCIÓN B

## Dr. SANDRA LISSET IBARRA VÉLEZ FALLOS

1.	AC-16-02721	Acción de tutela (F. de v. may-11-17)	Luz Elena Mendoza Choles y otros
2.	AC-17-00804	Acción de tutela (F. de v. may-11-17)	Colmares S.A
3.	AC-17-00578	Acción de tutela (F. de v. may-11-17)	Policía nacional
4.	AC-17-00077	Acción de tutela (F. de v. may-11-17)	Argelis Ortiz Osso
5.	AC-16-02154	Acción de tutela (F. de v. may-11-17)	Jhonnatan Leónidas Barragán

El presente aviso se fija hoy, diez (10) de mayo de dos mil diecisiete (2017).

El vicepresidente,

### GABRIEL VALBUENA HERNÁNDEZ

El secretario,

WILLIAM MORENO MORENO

PPM